

# T.C. TÜRKİYE İSTATİSTİK KURUMU BAŞKANLIĞI

17/10/2012

## TUTANAK-1

**Konu** : Resmi İstatistik Programı Tarımsal Ekonomik Hesaplar Çalışma Grubu  
Toplantısı

**Yer** : 125 Nolu Toplantı Salonu

**Tarih/Saat** : 17 Ekim 2012/14:00

---

### **Gündem** :

1. 2007-2011 Dönemi Resmi İstatistik Programı (RİP) kapsamında gerçekleştirilen faaliyetler ve RİP 2012-2016 Dönemi planlanan faaliyetler,
2. RİP Çalışma Gruplarından beklentiler,
3. Tarımsal Ekonomik Hesaplar kapsamında yürütülen ve planlanan çalışmalar.

Tarım İstatistikleri Daire Başkan Vekili Yavuz AKOVA toplantının açılış konuşmasını yapmıştır. Konuşmasında 5 yıllık RİP hakkında bilgiler vermiştir. Toplantı süresince Tarımsal Ekonomik Hesaplar (TEH) konusunda katılımcı kurum/kuruluş temsilcilerinden görüş ve öneriler alınacağını belirtmiştir. Uluslararası düzeyde eksik olan istatistiklerin oluşturulmasında ilgili kurum ve kuruluşların katkılarının beklendiği ifade edilmiştir.

Resmi İstatistik ve İdari Kayıtlar Grubu Sorumlusu Bülent YILMAZ, RİP kapsamında gerekli tanımlar ile Türkiye İstatistik Kanunu'dan bahsettikten sonra, 2007-2011 yılları arasında elde edilen gelişmelerden söz etmiştir. İkinci dönemde (2012-2016) çalışma gruplarının daha etkin çalışmasının hedeflendiği, ayrıca Veri Kalite Kontrol Kurulu'nun daha etkin hale getirildiği belirtilmiştir.

Tarımsal Yapı ve Ekonomik Hesaplar Grubu Sorumlusu Dr. Osman YILDIZ, TEH konusunda kısa bir bilgilendirme yapmıştır. Kurum ve Kuruluşlardan gelen bilgilerin istenen sınıflama,

format ve zamanında gelmediği ve bunun için kurumlar arası web tabanlı bir veri akış sistemi oluşturulması gerektiğini belirtmiştir. Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği'nden (TKKMB) tarımsal alet ve makina bilgisinin verilemeyeceği sorulmuş, ilgili katılımcı 1 milyona yakın üyelerinin olduğu ve bunların bilgisini verebileceklerini belirtmişlerdir. Aynı soru Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB) katılımcısına da sorulmuştur. Katılımcı, 5,5 milyona yakın üyelerinin olduğunu fakat bunların işletme olmadığını, sistemde aynı işletmeye mensup birden fazla kişi olabileceğini belirtmiştir. Alet ve makina'ya ilişkin bilgilerin elektronik ortamda olmadığı bununla ilgili uzun soluklu bir çalışma yapıldığı belirtilmiştir. Damızlık Hayvan Yetiştiriciliği Birliği katılımcısından damızlık hayvan fiyatlarının alınıp alınamayacağı sorulmuştur. Bu bilgilerin verilebileceği belirtilmiştir. TOBB katılımcısına ticaret borsalarda müstahsil, tacir ve vadeli satış tanımlarının netleştirilmesi gerektiği TÜİK sınıflamasının kullanılması vurgulanmıştır. TOBB katılımcısı bazı ticaret borsalarında akreditasyon işlemlerinin başlatıldığını ve diğer ticaret borsalarına bu sistemin kurulmaya çalışıldığını belirtmiştir. TZOB katılımcısına, biçerdöver ve traktör varlığı konusunda bilgi mevcut olup olmadığı sorulmuştur. Kağıt ortamında bu bilgilerin mevcut olduğu, elektronik ortama geçiş çalışmalarının başlatıldığı, sistemin ihale aşamasında olduğu ve çalışmanın uzun soluklu olacağı belirtilmiştir.

Doç. Dr. Erdemir GÜNDOĞMUŞ, et ve süt üretiminin ve parasal değerinin doğru olmadığını, bu konuda Damızlık Sığır Yetiştiriciliği Birliği'nden faydalanılması gerektiğini belirtmiştir. Parasal verilerle çiftçilerin durumunu ve enerji tüketimi gibi konuların önemine vurgu yapmıştır. Dr. Osman YILDIZ, halihazırdaki TEH konusunda elde olan veriler ve tahmin yöntemleri kullanarak bir hesaplama yapılması gerektiğini belirtmiştir. Bunun için idari kayıtlar ve anket verilerinin kullanılması gerektiğini ifade etmiştir. Dr. Osman YILDIZ, tohum üretim, satış miktarı ve fiyat konusunda özellikle sebzeler bölümünde eksiklik olduğunu belirtmiştir. Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) katılımcısı sebze tohumları konusunda aralık ayında bir rapor çıkacağını bu raporu TÜİK ile paylaşabileceklerini belirtmiştir. Yavuz AKOVA, bu birlik kapsamındaki firmalara bir anket düzenlenebileceğini önermiştir. Orman Genel Müdürlüğü katılımcısı ORBİS adında sistematik bir yapıya kavuşacaklarını ve projenin bitirme hedefinin 2015 olduğunu belirtmiştir.

#### **Kararlar:**

1. Ticaret Borsalarının CPA sınıflamasına geçmesi,

2. Ziraat Odalarının kayıtlarının manyetik ortama geçilmesi,
3. Tohum üretim ve satış rakamlarının TSAB ile derleme çalışmalarının başlatılması
4. Orman ürünlerinin veri gönderiminin web tabanlı olması.

**Katılımcı Listesi:**

<b>Adı Soyadı</b>	<b>Bakanlık / Kurum</b>	<b>Gen. Md./ Bşk./ Kurum /Birim</b>
Yavuz AKOVA	TÜİK	TİD
Dr. Osman YILDIZ	TÜİK	TİD
Hakan GÖKHAN	Orman ve Su İşleri Bakanlığı	Orman Genel Müd.
Elif ALIM	Orman ve Su İşleri Bakanlığı	Orman Genel Müd.
Filiz Işık ÖNOĞLU	Orman ve Su İşleri Bakanlığı	Strateji Geliştirme Bşk.lığı
Meral ARIKAN	GTHB	Tarım Reformu Genel Müd.
Serkan BOY	GTHB	TMO Genel Müd.
Sertaç GÜRSOY	TTKK Merkez Birliği	-
Gonca ÖZTEKİN	Tohum Üreticileri ve Sanayicileri Alt Birliği	-
Tuna YILMAZ	Türkiye Damızlık Sığır Yetiştiriciliği Merkez Birliği	-
Doç. Dr. Erdemir GÜNDOĞMUŞ	Ankara Üniversitesi	Ziraat Fakültesi
M. Zeki GÜVEN	Orman ve Su İşleri Bakanlığı	Strateji Geliştirme Bşk.lığı
Sema KAYNAK	TOBB	-
Hüsnü EGE	TZOB	Teknik Hizmetler Müd.
Dr. Şevket KALANLAR	GTHB	TEPGE
Mehmet ÖNAL	TÜİK	TİD
Sariye MİNTEMUR	TÜİK	TİD
Emir Halil ÖZER	TÜİK	TİD
Emre Erçin SARISOY	TÜİK	TİD

Ethem YURTSEVEN	TÜİK	KSD
-----------------	------	-----